



## ประกาศจังหวัดกระบี่

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบล็อก ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๖๓ เมตร ด้วยวิธี  
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดกระบี่ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบล็อก ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๖๓ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๕๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดกระบี่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดกระบี่เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.kbo.moph.go.th](http://www.kbo.moph.go.th), [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๗๕๖๔ ๓๒๕๕ ต่อ ๑๒๗-๑๒๘,๑๒๗ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายประเสริฐ หาญประสานกิจ)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลลำทับ

ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

แบบสรุปราคากลางงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ   ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบดล็อกความยาวไม่น้อยกว่า 563 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง   โรงพยาบาลลำทับ ม.5 ตำบลลำทับ อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ   โรงพยาบาลลำทับ ม.5 ตำบลลำทับ อำเภอลำทับ จังหวัด  
 แบบ ปร 4 และ ปร. 5 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง   เมื่อวันที่ ๕ มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบดล็อกความยาวไม่น้อยกว่า 563 เมตร	1,757,557.75	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ /งานก่อสร้าง	1,757,557.75	
	ราคากลาง	1,757,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายไพฑูรย์ จีระธรรมสุนทร)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายทวีชัย พุทศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายบุญนำ รักการ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบล็อกความยาวไม่น้อยกว่า 563 เมตร

แบบเลขที่ แบบเลขที่ 3882

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบ ปร 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น	Factor F งานก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบล็อก ความยาวไม่น้อยกว่า 563 เมตร	1,347,923.73	1.3039	1,757,557.75	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง

1,757,557.75

สรุป

ราคากลาง

1,757,557.75

(หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูรย์ จีระธรรมสุนทร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทวีชัย พุทธิศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญนำ รักษการ)



ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วคอนกรีตบล็อกความยาวไม่น้อยกว่า 563 เมตร

แบบเลขที่ 3882

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำทับ ตำบลลำทับ อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลลำทับ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๕1 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	แรงงาน	รวม	
1	งานเสริม □ ขนาด 0.15 x 0.15 x 3.00 ม.	188.00	ท่อน	300.00	56,400.00	52.83	9,932.04		66,332.04	
2	คอนกรีต 1:2:4	7.50	ลบ.ม.	1,842.00	13,815.00	498.00	3,735.00		17,550.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม.	68.00	ลบ.ม.	1,985.98	135,046.64	391.00	26,588.00		161,634.64	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม. SR24	2.44	ตัน	21,775.70	53,132.71	4,100.00	10,004.00		63,136.71	
5	เหล็ก DB Ø 12 มม. SD30	5.33	ตัน	21,775.70	116,064.48	3,300.00	17,589.00		133,653.48	
6	อิฐบดอัด	946.00	ตร.ม.	78.91	74,648.86	65.00	61,490.00		136,138.86	
7	ผนังฉาบปูน	2,838.00	ตร.ม.	74.00	210,012.00	82.00	232,716.00		442,728.00	
8	ฉาบปูน โครงสร้าง	750.00	ตร.ม.	74.00	55,500.00	100.00	75,000.00		130,500.00	
9	คานทับหลัง ค.ส.ด.	563.00	เมตร	172.00	96,836.00	78.00	43,914.00		140,750.00	
10	งานสีน้ำพลาสติก	750.00	ตร.ม.	40.00	30,000.00	34.00	25,500.00		55,500.00	
รวมค่างานทั้งหมด									1,347,923.73	
FACTOR F									1.3039	
รวมทั้งสิ้น									1,757,557.75	
									1,757,557.75	

ลงชื่อ.....  
(นายไพฑูรย์ จีระธรรมสุนทร)

.....ประธานกรรมการ  
(นายพิทักษ์ พุทธิศรี)

.....กรรมการ  
(นายบุญนำ รัตการ)

.....กรรมการ  
(นายบุญนำ รัตการ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง